
 

 

  

　 単位：円
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 16,368 16,325 43

　　　　　 基本財産利息収入 16,368 16,325 43

　　　　②受取会費 6,030,000 5,580,000 450,000

　　　　　 法人会員会費収入 1,540,000 1,120,000 420,000
　　　　　 個人会員会費収入 4,490,000 4,460,000 30,000

　　　　③事業収益 136,706,764 123,541,960 13,164,804

　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 55,386,000 47,532,000 7,854,000
　　　　　 定期演奏会事業収入 4,819,650 4,466,600 353,050
　　　　　 特別演奏会事業収入 3,491,450 4,732,650 ▲ 1,241,200
　　     　県民芸術劇場事業収入 42,432,240 44,398,280 ▲ 1,966,040
　　     　依頼演奏会事業収入　 30,577,424 22,412,430 8,164,994

        ④受託料収入 13,702,000 13,652,000 50,000

　　　　　 千葉県受託料収入（特別支援学校） 12,878,000 12,828,000 50,000
　　　　　 器楽体験講座受託料収入 824,000 824,000 0

　　　　⑤受取補助金等 22,617,000 24,535,000 ▲ 1,918,000

　　　　　 千葉県補助金収入 21,029,000 22,413,000 ▲ 1,384,000
　　　　　 その他補助金収入 1,588,000 2,122,000 ▲ 534,000

　　　　⑥受取寄附金 1,697,000 867,000 830,000

　　　　　 寄附金収入 1,697,000 867,000 830,000

　　　　⑦雑収益 597,201 776,868 ▲ 179,667

　　　　　 雑収入 597,201 776,868 ▲ 179,667

　　　　　　経常収益計（A） 181,366,333 168,969,153 12,397,180
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　　　（２）経常費用 当年度 前年度 増減額

　　　　　　①事業費 164,618,733 162,634,851 1,983,882

　　　　　　　　　　　　報償費 71,599,584 65,143,000 6,456,584
　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,067,700 5,067,630 70
　　　　　　　　　　　　給料手当 40,515,570 48,583,728 ▲ 8,068,158
　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 2,451,692 2,339,945 111,747
　　　　　　　　　　　　法定福利費 7,120,003 7,509,991 ▲ 389,988
　　　　　　　　　　　　厚生費 1,129,341 1,822,535 ▲ 693,194
　　　　　　　　　　　　会議費 47,123 45,481 1,642
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 10,403,476 9,326,705 1,076,771
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,628,533 2,490,666 137,867
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 2,254,775 1,816,905 437,870
　　　　　　　　　　　　修繕費 1,862,600 1,013,288 849,312
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,424,683 1,831,803 ▲ 407,120
　　　　　　　　　　　　賃借料 5,902,951 4,005,027 1,897,924
　　　　　　　　　　　　保険料 434,964 8,000 426,964
　　　　　　　　　　　　支払手数料 1,864,038 2,179,020 ▲ 314,982
　　　　　　　　　　　　租税公課 4,046,652 3,771,040 275,612
　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 452,680 458,080 ▲ 5,400
　　　　　　　　　　　　委託料 5,063,868 4,752,431 311,437
　　　　　　　　　　　　雑費 348,500 469,576 ▲ 121,076

　　　　　　②管理費 7,183,694 8,314,764 ▲ 1,131,070

　　　　　　　　　　　　役員報酬 563,000 563,070 ▲ 70
　　　　　　　　　　　　給料手当 4,557,000 5,398,192 ▲ 841,192
　　　　　　　　　　　　法定福利費 763,000 834,443 ▲ 71,443
　　　　　　　　　　　　厚生費 127,000 202,503 ▲ 75,503
　　　　　　　　　　　　会議費 8,000 5,053 2,947
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 187,000 176,764 10,236
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 55,000 50,829 4,171
　　　　　　　　　　　　減価償却費 4 41,858 ▲ 41,854
　　　　　　　　　　　　交際費 170,690 88,467 82,223
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 48,000 37,079 10,921
　　　　　　　　　　　　修繕費 38,000 20,679 17,321
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 31,000 37,383 ▲ 6,383
　　　　　　　　　　　　賃借料 134,000 81,735 52,265
　　　　　　　　　　　　保険料 144,026 411,780 ▲ 267,754
　　　　　　　　　　　　支払手数料 39,000 44,469 ▲ 5,469
　　　　　　　　　　　　租税公課 83,000 76,960 6,040
　　　　　　　　　　　　負担金 225,974 204,432 21,542
　　　　　　　　　　　　支払利息 0 29,474 ▲ 29,474
　　　　　　　　　　　　雑費 10,000 9,594 406

経常費用計（B) 171,802,427 170,949,615 852,812

当期経常増減額（C）=（A）－（B） 9,563,906 ▲ 1,980,462 11,544,368

　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益 0 1,699,999 1,699,999

　　　　　①経常外収益計（D） 0 1,699,999 ▲ 1,699,999

　　（２）経常外費用 0 5 5

　　　　　②経常外費用計（E） 0 5 ▲ 5

　　当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 1,699,994 ▲ 1,699,994

　　他会計振替額（G) 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額
　　（H）=（C）＋（F）＋（G) 9,563,906 ▲ 280,468 9,844,374

　一般正味財産期首残高（Ｉ） 69,252,164 69,532,632 ▲ 280,468

　一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 78,816,070 69,252,164 9,563,906

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額（K） 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高（L) 0 0 0

　　　指定正味財産期末残高
　　　（M)=(K)+(L) 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 78,816,070 69,252,164 9,563,906
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　 （単位：円）
科目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部 公益目的事業会計 法人会計 内部取引

　　（１）経常収益

　　　　①基本財産運用益 0 16,368 0 16,368

　　　　　 基本財産利息収入 0 16,368 0 16,368

　　　　②受取会費 6,030,000 0 0 6,030,000

　　　　　 法人会員会費収入 1,540,000 0 0 1,540,000
　　　　　 個人会員会費収入 4,490,000 0 0 4490000

　　　　③事業収益 136,706,764 0 0 136,706,764

　　　　　 音楽鑑賞教室事業収入 55,386,000 0 0 55,386,000
　　　　　 定期演奏会事業収入 4,819,650 0 0 4,819,650
　　　　　 特別演奏会事業収入 3,491,450 0 0 3,491,450
　　     　県民芸術劇場事業収入 42,432,240 0 0 42,432,240
　　     　依頼演奏会事業収入　 30,577,424 0 0 30,577,424

        ④受託料収入 13,702,000 0 0 13,702,000

　　　　　 千葉県受託料収入（特別支援学校） 12,878,000 0 0 12,878,000
　　　　　 器楽体験講座受託料収入 824,000 0 0 824,000

　　　　⑤受取補助金等 15,256,000 7,361,000 0 22,617,000

　　　　　 千葉県補助金収入 13,668,000 7,361,000 0 21,029,000
　　　　　 その他補助金収入 1,588,000 0 0 1,588,000

　　　　⑥受取寄附金 0 1,697,000 0 1,697,000

　　　　　 寄附金収入 0 1,697,000 0 1,697,000

　　　　⑦雑収益 477,440 119,761 0 597,201

　　　　　 雑収入 477,440 119,761 0 597,201

　　　　　　経常収益計（A） 172,172,204 9,194,129 0 181,366,333

正味財産増減計算書内訳表
（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

決　算　額
合計



- 3 - 

 

 

　　　（２）経常費用 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合計

　　　　　　①事業費 164,618,733 0 0 164,618,733

　　　　　　　　　　　　報償費 71,599,584 0 0 71,599,584
　　　　　　　　　　　　役員報酬 5,067,700 0 0 5,067,700
　　　　　　　　　　　　給料手当 40,515,570 0 0 40,515,570
　　　　　　　　　　　　臨時雇賃金 2,451,692 0 0 2,451,692
　　　　　　　　　　　　法定福利費 7,120,003 0 0 7,120,003
　　　　　　　　　　　　厚生費 1,129,341 0 0 1,129,341
　　　　　　　　　　　　会議費 47,123 0 0 47,123
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 10,403,476 0 0 10,403,476
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 2,628,533 0 0 2,628,533
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 2,254,775 0 0 2,254,775
　　　　　　　　　　　　修繕費 1,862,600 0 0 1,862,600
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 1,424,683 0 0 1,424,683
　　　　　　　　　　　　賃借料 5,902,951 0 0 5,902,951
　　　　　　　　　　　　保険料 434,964 0 0 434,964
　　　　　　　　　　　　支払手数料 1,864,038 0 0 1,864,038
　　　　　　　　　　　　租税公課 4,046,652 0 0 4,046,652
　　　　　　　　　　　　広告宣伝費 452,680 0 0 452,680
　　　　　　　　　　　　委託料 5,063,868 0 0 5,063,868
　　　　　　　　　　　　雑費 348,500 0 0 348,500

　　　　　　②管理費 0 7,183,694 0 7,183,694

　　　　　　　　　　　　役員報酬 0 563,000 0 563,000
　　　　　　　　　　　　給料手当 0 4,557,000 0 4,557,000
　　　　　　　　　　　　法定福利費 0 763,000 0 763,000
　　　　　　　　　　　　厚生費 0 127,000 0 127,000
　　　　　　　　　　　　会議費 0 8,000 0 8,000
　　　　　　　　　　　　旅費交通費 0 187,000 0 187,000
　　　　　　　　　　　　通信運搬費 0 55,000 0 55,000
　　　　　　　　　　　　減価償却費 0 4 0 4
　　　　　　　　　　　　交際費 0 170,690 0 170,690
　　　　　　　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0
　　　　　　　　　　　　消耗品費 0 48,000 0 48,000
　　　　　　　　　　　　修繕費 0 38,000 0 38,000
　　　　　　　　　　　　印刷製本費 0 31,000 0 31,000
　　　　　　　　　　　　賃借料 0 134,000 0 134,000
　　　　　　　　　　　　保険料 0 144,026 0 144,026
　　　　　　　　　　　　支払手数料 0 39,000 0 39,000
　　　　　　　　　　　　租税公課 0 83,000 0 83,000
　　　　　　　　　　　　負担金 0 225,974 0 225,974
　　　　　　　　　　　　支払利息 0 0 0 0
　　　　　　　　　　　　雑費 0 10,000 0 10,000

経常費用計（B) 164,618,733 7,183,694 0 171,802,427

当期経常増減額（C）=（A）－（B） 7,553,471 2,010,435 0 9,563,906

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0

　　　　　①経常外収益計（D） 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0

　　　　　②経常外費用計（E） 0 0 0 0

　　当期経常外増減額（F）=（D）－（E) 0 0 0 0

　　他会計振替額（G) 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額
　　（H）=（C）＋（F）＋（G) 7,553,471 2,010,435 0 9,563,906

　一般正味財産期首残高（Ｉ） 69,252,164

　一般正味財産期末残高（J）=（H)＋（I） 78,816,070

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額（K） 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高（L) 0

　　　指定正味財産期末残高
　　　（M)=(K)+(L) 0

Ⅲ　正味財産期末残高（N)=（J）+（M) 0 0 0 78,816,070


